
 
EDITAL Nº 08/2014 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS REALIZADOS  
PELO IPASEM – NH EM JANEIRO/2014  

 
 
CONTRATO Nº 01/2014 
CONTRATADA: F. F CAVEDON LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA. – ME 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PACIENTES DO SETOR DE 
FISIOTERAPIA DO IPASEM/NH NA ÁREA DE ABRANGÊNCIA VALE DOS SINOS, PORTO ALEGRE E 
REGIÃO METROPOLITANA 
VALOR: R$ 2,05 POR KM RODADO 
VIGÊNCIA: 03/01/2014 A 03/01/2015 
PROCESSO: 2013.52.501202PA 
 
 
ADITIVO Nº 03 AO CONTRATO Nº 05/2013 
CONTRATADA: GURI COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA - EPP 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 24/01/2014 a 24/03/2014 
PROCESSO: 2014.47.100173PA 
 
 
ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 06/2013 
CONTRATADA: FATOR FUNCIONAL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA. - ME  
OBJETO: INDICAÇÃO DE SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO.  
PROCESSO: 2014.47.100093PA 
 
 
ADITIVO Nº 05 AO CONTRATO Nº 02/2010 
CONTRATADA: AMBIENTUUS TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA.  
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR.  
VIGÊNCIA: 03/01/2014 A 03/04/2014 
VALOR: R$ 201,47 MENSAIS 
PROCESSO: 2013.47.1203330PA 
 
 
ADITIVO Nº 03 AO CONTRATO Nº 02/2013 
CONTRATADA: LAVANDERIA CORAL LTDA. 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR.  
VIGÊNCIA: 01/02/2014 A 01/02/2015 
VALOR: R$ 8,40 POR QUILOGRAMA DE ROUPA 
PROCESSO: 2014.47.100079PA 
 
 
ADITIVO Nº 06 AO CONTRATO MÚLTIPLO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E VENDA DE 
PRODUTOS 
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 01/01/2014 A 03/09/2014 
PROCESSO: 2013.47.1103130PA. 
 

NOVO HAMBURGO, 05 DE FEVEREIRO DE 2014. 
 
 
 

ENEIDA GENEHR 
DIRETORA-PRESIDENTE 


